
 

 
 
 
 
 
 

Página 1 de 4 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA 
CNPJ 67.662.437/0001-61 

FONE/FAX: (18)3283-1121 -  Caixa Postal: 02 - E-mail: prefeitura@euclidesdacunha.sp.gov.br 

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025 – PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA 
CUNHA PAULISTA/SP 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E 

CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 

DOMINGOS MENTE LOPES, Prefeito do município de Euclides da Cunha Paulista, Estado de São Paulo, no uso de 

suas atribuições legais e em consonância com a Legislação vigente e pertinente, resolve: 

1. HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as funções: 

Denominação Quantidade de Inscritos 

AJUDANTE DE SERVIÇOS GERAIS 44 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS LEVES 182 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS PESADOS – AGROVILA ROSANELA 15 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS PESADOS – GLEBA XV DE 

NOVEMBRO 
06 

GARI 27 

MERENDEIRA 49 

MERENDEIRA – AGROVILA 05 

MERENDEIRA – SANTA RITA 09 

AGENTE DE CONTROLE DE VETORES 287 

AGENTE DE SEGURANÇA PATRIMONIAL 155 

AGENTE SOCIAL (CREAS) 13 

AGENTE SOCIAL CRAS 28 

CAPTURADOR DE ANIMAIS 06 

COSTUREIRA 06 

MOTORISTA 103 

OPERADOR DE MÁQUINAS 15 

RECEPCIONISTA 68 

SECRETÁRIO DE ESCOLA – GLEBA XV DE NOVEMBRO 17 

TRATORISTA 13 

AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 81 

AGENTE TRIBUTÁRIO 21 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 32 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 39 

MECÂNICO 07 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 101 

TÉCNICO FLORESTAL 03 

ASSISTENTE SOCIAL 04 

ASSISTENTE SOCIAL CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO 03 

CONTROLADOR INTERNO 08 

EDUCADOR FÍSICO 12 

ENFERMEIRO PADRÃO 20 

FISIOTERAPEUTA 08 

MÉDICO 8H 16 

MÉDICO PLANTONISTA 05 

NUTRICIONISTA 04 



 

 
 
 
 
 
 

Página 2 de 4 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA 
CNPJ 67.662.437/0001-61 

FONE/FAX: (18)3283-1121 -  Caixa Postal: 02 - E-mail: prefeitura@euclidesdacunha.sp.gov.br 

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP 

 
2. INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PORTADOR DE NECESSIDADE ESPECIAL, por NÃO preencher o requisito 3 do 

Edital do Concurso Público N° 001/2025, as seguintes inscrições: 
N° DE INSC. CARGO NOME DO CANDIDATO 

80870 Recepcionista MICAELLI CARDOSO ROCHA 

80869 Agente de Controle de Vetores MICAELLI CARDOSO ROCHA 

82976 Ajudante de Serviços Gerais TATIANE APARECIDA FERREIRA NETO 

 
3. DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PORTADOR DE NECESSIDADE ESPECIAL, por preencher o requisito 3 do Edital 

do Concurso Público N° 001/2025, as seguintes inscrições: 

N° DE INSC. CARGO NOME DO CANDIDATO 

84101 Professor de Creche ALINE LUZIA SILVA DOS SANTOS 

80997 Professor de Creche ANDRÉIA ALVES CAETANO 

81071 Professor I ANDRÉIA ALVES CAETANO 

80118 Recepcionista DANILO GERÔNIMO DA SILVA 

81821 Auxiliar de Serviços Gerais Leves GISELE DA SILVA LEITE 

81822 Motorista GISELE DA SILVA LEITE 

80293 Agente de Controle de Vetores JHONATA AFONSO GONÇALVES DA SILVA 

81780 Professor de Creche KELLY ELAINE VARGAS 

80917 Professor I KELLY ELAINE VARGAS 

81389 Agente Social (CRAS) LUANA CRISTINA DA SILVA SOARES 

82256 
Assistente Social Centro de 

Convivência do Idoso 
MARIA DAYANE ALVES LIMA 

82534 Agente de Controle de Vetores RAFAEL ALVES CARVALHO 

82535 Agente de Segurança Patrimonial RAFAEL ALVES CARVALHO 

 
4. CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas na data de 21 de dezembro de 2025, no 

período da manhã e tarde, na E.E. Paulo Coelho da Silva, sito na Rua Manoel Rodrigues Santana, n° 604, no 
Município de Euclides da Cunha Paulista/SP, fica determinado o seguinte Local de Provas: 

 

 

E.E. PAULO COELHO DA SILVA 

09:00 Horas (MANHÃ) 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS LEVES EDUCADOR FÍSICO 

MÉDICO 8H - 

 
 

PROFESSOR DE ARTES 22 

PROFESSOR DE CRECHE 129 

PROFESSOR I 180 

PROFESSOR DE MÚSICA 04 

PSICÓLOGO 07 

TOTAL 1754 



 

 
 
 
 
 
 

Página 3 de 4 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA 
CNPJ 67.662.437/0001-61 

FONE/FAX: (18)3283-1121 -  Caixa Postal: 02 - E-mail: prefeitura@euclidesdacunha.sp.gov.br 

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP 

 

E.E. PAULO COELHO DA SILVA 

14:00 Horas (TARDE) 

 

AGENTE DE SEGURANÇA PATRIMONIAL AGENTE SOCIAL CREAS 

AGENTE SOCIAL CRAS CAPTURADOR DE ANIMAS 

COSTUREIRA - 

 
 

5. CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas na data de 21 de dezembro de 2025, no 
período da manhã e tarde, na E.E. Rosa Francisca Mano, sito na Av. Antônio Joaquim Mano, n° 323, no 
Município de Euclides da Cunha Paulista/SP, fica determinado o seguinte Local de Provas: 

 

 

E.E. ROSA FRANCISCA MANO 

09:00 Horas (MANHÃ) 

 

AGENTE DE CONTROLE DE VETORES MÉDICO PLANTONISTA 

NUTRICIONISTA PROFESSOR DE MÚSICA 

 
 

 

E.E. ROSA FRANCISCA MANO 

14:00 Horas (TARDE) 

 

MERENDEIRA MERENDEIRA – AGROVILA 

MERENDEIRA – SANTA RITA MOTORISTA 

OPERADOR DE MÁQUINAS RECEPCIONISTA 

SECRETÁRIO DE ESCOLA – GLEBA XV 

DE NOVEMBRO 
TRATORISTA 

AGENTE TRIBUTÁRIO - 

 
 

6. CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas na data de 21 de dezembro de 2025, no 
período da manhã e tarde, na EMEF. Dr. Lúcio Monteiro, sito na Rua Francisco Furtuoso Evangelista, n° 1981, 
no Município de Euclides da Cunha Paulista/SP, fica determinado o seguinte Local de Provas: 

 

 

EMEF. DOUTOR LÚCIO MONTEIRO 

09:00 Horas (MANHÃ) 

 

AJUDANTE DE SERVIÇOS GERAIS 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

PESADOS – AGROVILA ROSANELA 



 

 
 
 
 
 
 

Página 4 de 4 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA 
CNPJ 67.662.437/0001-61 

FONE/FAX: (18)3283-1121 -  Caixa Postal: 02 - E-mail: prefeitura@euclidesdacunha.sp.gov.br 

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

PESADOS – XV DE NOVEMBRO 
GARI 

ASSISTENTE SOCIAL 
ASSISTENTE SOCIAL CENTRO DE 

CONVIVÊNCIA DO IDOSO 

CONTROLADOR INTERNO ENFERMEIRO PADRÃO 

FISIOTERAPEUTA PROFESSOR DE ARTES 

PROFESSOR I PSICÓLOGO 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - 

 

 

EMEF. DOUTOR LÚCIO MONTEIRO 

14:00 Horas (TARDE) 

 

AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR AUXILAR DE ENFERMAGEM 

MECÂNICO TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

TÉCNICO FLORESTAL PROFESSOR DE CRECHE 

 

 

7. Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, munidos de 
caneta azul ou preta, lápis preto, borracha e documento de identificação com foto, conforme Edital. Os portões do 
recinto onde serão aplicadas as provas serão fechados impreterivelmente às 09h00min / 14h00min. 

 
8. DETERMINAR, o prazo de 2 (dois) dias para eventuais Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos 

serem registrados através da ÁREA DO CANDIDATO, no site www.cmmconcursos.com.br. 

 

 

Sem mais, 

 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Euclides da Cunha Paulista/SP, 03 de dezembro de 2025. 

 

 

 

 

 

DOMINGOS MENTE LOPES 

Prefeito de Euclides da Cunha Paulista 

http://www.cmmconcurso.com.br/

